

Nr 80.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående användande av medel, som inlutit genom försäljning av föråldrade handvapen m. m.; given Stockholms slott den 31 januari 1913.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över sjöförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgiva,

att ett belopp av 9,274 kronor 19 öre, som tillgodokommit statsverket genom försäljning av föråldrade gevär och revolverar jämte ammunition, må användas till anskaffning av ammunitionsgördlar för flottans behov.

De till ärendet hörande handlingarna skola tillhandahållas Riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Jacob Larsson.

*Utdrag av protokollet över sjöförsvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott
den 31 januari 1913.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern STAAFF,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve EHRENSVÄRD,
Statsråden: PETERSSON,
 SCHOTTE,
 BERG,
 BERGSTRÖM,
 friherre ADELSSVÄRD,
 PETRÉN,
 STENSTRÖM,
 LARSSON,
 SANDSTRÖM.

Härefter anförde departementschefen, statsrådet Larsson:

Ang. användande av in-
flutna medel
för försålda
handvapen
m. m.

»I skrivelse den 28 december 1911 anmälde marinförvaltningen, att i marinens förråd finnes en del äldre krigsmateriel, för vilken icke marinen och, enligt inhämtad upplysning, ej heller armén hade någon användning, men vilken försakade kronan kostnader för vård och underhåll; och hemställde fördenskull förstnämnda ämbetsverk om tillstånd att försälja viss dylik materiel i enlighet med ett från firman William Grah i Liège inkommet anbud därå.

Med anledning därav blev, såsom jag anhåller få erinra, genom Kungl. Maj:ts brev den 16 februari 1912 marinförvaltningen bemyndigad att till omförmälda firma för vissa angivna pris försälja 2,292 st. 12 mm. gevär M/67 samt 1,052 st. 11,4 mm. revolverar M/84 med därtill hörande 33,240 st. 11,4 mm. patroner. Tillika uppdrogs åt marinförvaltningen att övervaka den försålda materielens utförande ur riket, varjämte före-

skrift lämnades, att de genom försäljningen inflytande medlen skulle i marinförvaltningen tillsvidare bokföras å särskilt konto samt att förvaltningen borde, så snart ske kunde, inkomma med förslag till medlens redovisning.

Till åtlydnad av föreskrifterna i berörda brev har marinförvaltningen i skrivelse den 22 maj 1912 tillkännagivit, att ifrågavarande materiel blivit försäld och vederbörligen utförd ur riket samt att försäljningsmedlen, tillsammans 9,274 kronor 19 öre, vilka till förvaltningen insänts av varvscheferna vid flottans stationer i Karlskrona och Stockholm, blivit på sätt föreskrivits bokförda å särskilt konto.

Vad beträffar användandet av de genom omnämnda försäljning inflyttna medlen anförde marinförvaltningen i samma skrivelse följande.

Sedan Kungl. Maj:t dels jämlikt generalorder den 19 oktober 1909 befallt, att för kustartilleriet fastställd ammunitionsgördel M/03 även skulle användas för flottans manskap, dels ock, genom brev till marinförvaltningen den 16 december 1910 och den 15 december 1911 angående förslag till stater och arbetsplan för åren 1911 och 1912, till anskaffning av ammunitionsgördlar, i syfte att sådana måtte i stället för patronväskor kunna utlämnas åtminstone till en del av de större fartygen, för vartdera av sistnämnda två år anvisat ett belopp av 3,000 kronor, hade marinförvaltningen gått i författning om att, i mån av tillgång å medel, låta utbyta patronväskor och redan anskaffade exemplar av 1908 års modell å ammunitionsgördel mot den senast fastställda modellen.

Dessutom hade marinförvaltningen av medel, anvisade till fartygsnybyggnader, låtit anskaffa en del ammunitionsgördlar, så att hela antalet levererade och under beställning varande dylika gördlar uppginge till 2,060.

Då flottans förråd av karbiner i sin helhet utgjorde 6,675 och för desamma avsedda ammunitionsgördlar borde finnas i lika stor myckenhet som antalet karbiner, behöfve ytterligare 4,615 sådana gördlar tillverkas. Med en beräknad anskaffningskostnad av 4 kronor 50 öre per st. skulle hela kostnaden för anskaffning av ännu felande ammunitionsgördlar uppgå till ett belopp av 20,767 kronor 50 öre.

Med en anskaffning i den omfattning, som hittills ägt rum, skulle sålunda avsevärt lång tid förflyta, innan behovet av dylika gördlar bleve fullt tillgodosett. Ämbetsverket hade därför ansett sig böra ifrågasätta, huruvida icke de vid förberörda försäljning av handvapen och patroner inflyttna medlen i sin helhet kunde få användas till anskaffning av ammunitionsgördlar, varigenom nära hälften av det föreliggande återstående behovet kunde på en gång fyllas.

Marinförvaltningen har fördenskull hemställt om medgivande, att de genom ovannämnda försäljning influtna medlen, 9,274 kronor 19 öre, måtte få användas till anskaffning av ammunitionsgördlar för flottans behov.

Departements-
chefens
yttrande.

Lika med marinförvaltningen anser jag, att ifrågavarande tillgång lämpligen bör tagas i anspråk för anskaffning av ammunitionsgördlar; och då frågan om användande av de genom omförmälda handvapens och ammunitioners försäljning influtna medlen torde vara av beskaffenhet att böra underställas Riksdagens prövning, får jag hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå Riksdagen medgiva, att ett belopp av 9,274 kronor 19 öre, som tillgodokommit statsverket genom försäljning av föråldrade gevär och revolverar jämte ammunition, må användas till anskaffning av ammunitionsgördlar för flottans behov.»

Till denna departementschefens hemställan, däri statsrådets övriga ledamöter instämde, täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till Riksdagen avlätas proposition i ämnet av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:

J. Joachimsson.